Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019080800073

73

Nº 152, quinta-feira, 8 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 110, DE 7 DE AGOSTO DE 2019

O Pró-reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora, em exercício, no uso de suas atribuições e de suas competências delegadas através da Portaria nº
01, de 02/01/2017, resolve:

1 - Retificar o Edital nº 65/2019, de 28/05/2019, que rege os Concursos Públicos de Provas destinados ao Provimento de cargos de Técnico-Administrativos em Educação do
Quadro de Pessoal Permanente da Universidade Federal de Juiz de Fora no campus de Juiz de Fora/MG e no campus de Governador Valadares/MG, publicado no DOU de 29/05/2019, seção
3, páginas 80 a 85, nos seguintes termos:

1.1 O quadro constante do item 2.2 passa a se constituir da seguinte forma:

. CAMPUS DE LOTA-
Ç ÃO

CARGO/ NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO/
CARGA HORÁRIA SEMANAL

H A B I L I T AÇ ÃO AC ¹ PcD² PP³ T OT A L R E M U N E R AÇ ÃO * CO N C U R S O

. Juiz de Fora Assistente em Administração/ Nível
D/ 40h

Médio Profissionalizante ou
Médio completo

7 1 3 11 R$2.446,96 Nº01/2019
Processo nº

23071.010090/2019-27
. Juiz de Fora Tradutor Intérprete de Linguagem de

Sinais/Nível D/40h
Médio completo + proficiên-

cia em LIBRAS
2 0 1 3 R$ 2.446,96 Nº02/2019

Processo nº
23071.010091/2019-71

. Juiz de Fora Analista de Tecnologia da Informa-
ção/Nível E/40h

Curso Superior na área de
Tecnologia da Informação

2 0 0 2 R$ 4.180,66 Nº03/2019
Processo nº

23071.010094/2019-13
. Governador Val-

adares
Assistente em Administração/ Nível

D/ 40h
Médio Profissionalizante ou

Médio completo
4 1 1 6 R$2.446,96 Nº04/2019

Processo nº
23071.010095/2019-50

. Governador Val-
adares

Analista de Tecnologia da Informa-
ção/Nível E/40h

Curso Superior na área de
Tecnologia da Informação

1 0 0 1 R$ 4.180,66 Nº05/2019
Processo nº

23071.010096/2019-02
. Juiz de Fora Administrador/Nível E/40h Curso de Bacharelado em Ad-

ministração e Registro no
Conselho Regional de Admin-

istração (CRA)

2 0 1 3 R$ 4.180,66 Nº06/2019
Processo nº

23071.011194/2019-59

. Governador Val-
adares

Técnico de Tecnologia da Informa-
ção/Nível D/40h

Médio profissionalizante ou
médio completo + curso téc-
nico na área de informática

2 0 0 2 R$ 2.446,96 Nº07/2019
Processo nº

23071.011195/2019-01
. Governador Val-

adares
Médico/Área: Medicina de Família e

Comunidade/ Nível E/20h
Curso Superior em Medicina
com Especialização em
Medicina da Família e Comu-
nidade e Registro no Consel-
ho Regional de Medicina

(CRM)

2 0 0 2 R$ 4.180,66 Nº08/2019
Processo nº

23071.013016/2019-62

. Total 22 2 6 30

Obs.: (1) AC - Ampla Concorrência, (2) PcD - Pessoa com Deficiência, (3) PP - Pretos ou Pardos
* Valores vigentes a partir de 1º de janeiro de 2017.
1.2 No item 3.8.5.1, onde se lê: "...deverá entrar em contato com a Fundação CEFETMINAS pelo telefone (31) 3214-5222 das 09h às 11h ou das 14h às 17h ou ainda... leia-se:

"... deverá entrar em contato com a Fundação CEFETMINAS pelo telefone (31) 3314-5222 das 09h às 11h ou das 14h às 17h ou ainda..."

WARLESON PERES

EDITAL Nº 111, DE 7 DE AGOSTO DE 2019

O Pró-reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora,
em exercício, no uso de suas atribuições e de suas competências delegadas através da
Portaria nº 01, de 02/01/2017, resolve:

1- Retificar o Edital nº 106/2019, de 24/07/2019, publicado no DOU de
26/07/2019, seção 3, páginas 68 a 71, nos seguintes termos:

1.1 Onde se lê: ".Concursos Públicos de Provas e Títulos de nºs 21 a 30 de
2019..."; leia-se: "... Concursos Públicos de Provas e Títulos de nºs 21 a 31 de
2019...".

1.2. No Anexo I, onde se lê: "... Concursos públicos nºs 21 a 27..."; leia-se: "...
Concursos públicos nºs 21 a 27 e 31...";

1.3. Acrescentar no Anexo I, o concurso abaixo:
FACULDADE DE FARMÁCIA - Campus Juiz de Fora
(Secretaria: Telefone: (32) 2102-3801/3802 E-mail:

diretoria.farmacia@ufjf.edu.br)
Concurso 31 Departamento de Ciências Farmacêuticas
Proc. nº 23071.013757/2019-43 Vaga(s): 01 (uma) Classe A: Professor Adjunto

A
Regime de Trabalho: 40 horas semanais, em tempo integral, com Dedicação

Exclusiva.
a) ÁREA DE CONHECIMENTO: Microbiologia Aplicada às Análises Clínicas,

Atividade Orientada em Análises Clínicas e Estágio Supervisionado em Análises Clínicas.
b) PROVAS: Escrita, Prática, de Didática, Títulos e de Projeto Acadêmico.
c) INSTALAÇÃO DA BANCA EXAMINADORA / INÍCIO DAS PROVAS: 09/12/2019,

às 08:00h, no Anfiteatro da Faculdade de Farmácia - UFJF - Campus Juiz de Fora.
d) TITULAÇÃO EXIGIDA:
Graduação: Farmacêutico Generalista ou Farmacêutico com Habilitação em

Análises Clínicas.
Pós-Graduação: Doutorado em uma das grandes áreas de Ciências da Saúde

ou Ciências Biológicas, de acordo com a Tabela CAPES.

WARLESON PERES

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2019 - UASG 153032

Nº Processo: 23090004225201997 . Objeto: Prestação e utilização do serviço público de

energia elétrica entre a CEMIG D e a Universidade Federal de Lavras Total de Itens

Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..

Justificativa: Fornecedor Exclusivo Declaração de Inexigibilidade em 17/01/2019. JOAO

CHRYSOSTOMO DE RESENDE JUNIOR. Pró-reitor. Ratificação em 17/01/2019. JOSE

ROBERTO SOARES SCOLFORO. Reitor. Valor Global: R$ 19.142,05. CNPJ CONTRATADA :

06.981.180/0001-16 CEMIG DISTRIBUICAO S.A.

(SIDEC - 07/08/2019) 153032-15251-2019NE801029

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Reitor da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições

regimentais e legais, tendo em vista o memorando eletrônico 2309.025164/2019-00,

resolve retificar o nome do candidato no Edital nº 90/2019, publicado no DOU de

05/07/2019, seção 3, página 87: Onde se lê: Wandeson Samuel Moraes de Souza, leia-

se: Wanderson Samuel Moraes de Souza.

JOSÉ ROBERTO SOARES SCOLFORO

EDITAL PRGDP Nº 106, DE 2 DE AGOSTO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal de Lavras, no uso de suas atribuições regimentais e de acordo com o art. 16 do Decreto nº 6.944/2009 e art. 43 da Resolução CUNI

nº 006/2018, homologa o resultado do concurso público para Professor Auxiliar, nível 1 da Carreira de Magistério Superior, realizado conforme edital PRGDP 40/2019:

Área: Medicina de Família e Comunidade

. Clas. Nº de Inscrição Nome Prova Escrita Prova Didática Prova de Defesa
de Plano de Tra-
balho

Prova de Títu-
los

Nota Final

. 1º 0401900099 Ellen Kris Fagundes e Souza Ferreira 90,6 84,6 94,7 15,6 285,5

. 2º 0401900118 Thais Ribeiro Gambogi Torres 70,0 90,2 35,8 20,1 216,1

JOSÉ ROBERTO SOARES SCOFORO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-08T02:44:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial